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رویداد

اپلیکیشن قیمت نما
دیروز رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت به افزایش قیمت ها اشاره کرد و 
گفت: »باید بپذیریم افزایش قیمت های 
صورت گفته در کشور به دلایل متعددی 
بوده که گاهی از دست ما نیز خارج بوده 

است.«
 او به رونمایی از یک اپلیکیشن در رابطه 
با قیمت ها اشاره کرد و گفت: »قیمت ها 
در سطح کشور کاملا مشخص بوده و در 
سامانه ۱۲۴ همه قیمت ها درج می شود 
که مرجع رسمی قیمت کالاهاست و در 
همین راستا نیز جدیدا کاری را در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت آغاز کردیم، 
به طوری که برای ۱۰۰ کالای پرمصرف 
و اساسی، اپلیکیشن اعلام قیمت ها 
را طراحی کردیم که در آن به صورت 
روزانه قیمت ها اعلام خواهد شد و در 
 آینده نزدیک از این اپلیکیشن رونمایی

 خواهد شد.«

 

صنعت  امروزه 
گردشگری یکی از چند 
صنعت برتر سودآور در 
گردشگری  است.  جهان 
سلامت زیرمجموعه ای از 
صنعت گردشگری بوده که 
روزافزون  توسعه  درحال 
است. هم اکنون در جهان 
بیش از 14 میلیون نفر به 
قصد درمان به خارج از 
کشور خود سفر می کنند 
و این تعداد درحال رشد 
است. براساس گزارش 
سازمان جهانی گردشگری، 
در این اینفوگرافی به هفت 
کشور برتر در این زمینه 

پرداخته ایم.

گزارش تصویری
روحانی در دیدار با پوتين در حاشيه اجلاس شانگهای:   

روابط ایران و روسیه در منطقه مثال زدنی است 
حجت الاسلام حسن روحانی روز جمعه در نشست شورای سران کشورهای سازمان همکاری 
شانگهای در بیشکک پایتخت  قرقیزستان به مباحث متعددی اشاره کرد که بعضی از آنها را 

می خوانید:   
 نوزدهمین نشست سران سازمان همکاری شانگهای درحالی برگزار می شود که جامعه 
جهانی با چالش ها و معضلات  بی سابقه ای روبه رو است. تروریسم در انواع مختلف آن، افراط گرایی، 
یکجانبه گرایی، مداخله کشورهای فرامنطقه ای در امور سایر  مناطق و دخالت در امور داخلی سایر 
کشورها، جامعه بین المللی را در وضعیتی خطیر قرار داده است؛ وضعیتی که می تواند ثبات،  امنیت 

و منافع همه کشورهای جهان را تهدید کند . 
 مناطق پیرامونی ما با بحران های متعددی روبه رو است که با از بین بردن زیرساخت های اولیه 
کشورها و بازتولید ناامنی، این  مناطق را در شرایط حساسی قرار داده است. از سوی دیگر دولت 
آمریکا طی دو سال گذشته با  استفاده ابزاری از ظرفیت  اقتصادی، مالی و نظامی خود و با اتخاذ 
رویکرد تهاجمی، کلیه ساختارها و قواعد بین المللی را بر هم زده و به تهدیدی جدی برای  ثبات 

منطقه و جهان تبدیل شده است . 
  ما در عراق و سوریه برای صلح جنگیده ایم. در افغانستان برای نبرد با افراط گرایی در تعامل با 
سازمان ملل متحد نقش  سازنده ای ایفا کرده ایم و در یمن برای برقراری صلح از هیچ تلاشی دریغ 
نکرده ایم. ما همواره درهای گفت وگوها و همکاری های  منطقه ای و دوجانبه را با همه همسایگان 
خود بازگذاشته ایم و حتی برای حل مسأله فلسطین هم رویکرد دموکراتیک با مراجعه به  آرای 

عمومی را ارایه کرده ایم. ما نمی خواهیم هیچ ملتی را به دریا بریزیم و غرق کنیم . 
 جمهوری اسلامی ایران معتقد است که امروزه جامعه بین المللی بیش از پیش با معضل 
یکجانبه گرایی به چالش کشیده شده و  همچنین مشکلات و پیچید گی های جهان امروز به ویژه 
تروریسم، افراط گرایی و قاچاق مواد مخدر، چندجانبه گرایی  را به یک  ضرورت تبدیل کرده است .   
برجام دستاورد مهم دیپلماسی چندجانبه است که اثبات کرد چنانچه اراده سیاسی لازم وجود 
داشته باشد؛  می توان برای حل هر مشکلی به جای تحریم و جنگ از طریق گفت وگو و مصالحه بهتر 
به نتیجه رسید. جمهوری اسلامی ایران به  تصریح 15 گزارش  آژانس بین المللی انرژی اتمی به کلیه 
تعهدات خویش عمل کرده است، اما متاسفانه آمریکا به طور یکجانبه از  برجام خارج شده و دیگر 
طرف ها و کشورها را نیز مورد تهدید قرار می دهد تا قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل 
که  خواستار روابط عادی تجاری با ایران است را نقض کنند .   جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
ظرفیت های برجام از اعضای  باقی مانده در توافق می خواهد هر چه سریع تر به تعهدات خود در 

بهره مندی جمهوری اسلامی ایران از منافع اقتصادی برجام عمل  کنند .  
 روحانی  همچنین عصر جمعه در حاشیه نوزدهمین اجلاس سران کشورهای سازمان 
شانگهای در بیشکک با پوتین رئیس جمهور روسیه دیدار کرد. او با بیان اینکه تهران و مسکو 
در مجامع منطقه ای و بین المللی در کنار هم هستند، اظهارداشت: »اجرای توافقات اقتصادی دو 
کشور بویژه در حوزه های انرژی و حمل و نقل از روند خوبی دارد و برگزاری کمیسیون مشترک 
همکاری ها طی هفته آینده در تهران به این روند سرعت می بخشد.« رئیس جمهوری روابط 
تهران- مسکو در منطقه را مثال زدنی و در همه عرصه های اقتصادی، سیاسی و بین المللی رو به 
گسترش  خواند. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اقدامات ایران در چارچوب حقوق خود در برجام 
است، گفت: »اگر منافع ملت ایران توسط سایر شرکای برجام تأمین شود، امکان بازگشت به نقطه 
قبلی وجود دارد.« رئیس جمهور در دیدار با رئیس جمهور روسیه، تصریح کرد: »در مورد سوریه نیز 
علاقمندیم که همکاری های خوب و مؤثر دوجانبه برای مقابله با تروریسم در قالب روند آستانه با 

ترکیه را تا رسیدن به نتیجه نهایی ادامه دهیم.«
رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار با بیان اینکه مسکو مصمم به توسعه همکاری های دو 
جانبه ، منطقه ای و بین المللی با ایران است، گفت: »این همکاری ها طیف زیادی از فعالیت های 
اقتصادی و منطقه ای بویژه مبارزه مشترک علیه تروریسم در منطقه را در بر می گیرد. موفقیت هایی 
که امروز در سوریه شاهد هستیم نتیجه نقش مثبت ایران و همکاری سه جانبه  روسیه ، ایران و 

ترکیه در روند آستانه است.«

دریچه

سیل که آمد نه دیگر خانه ای باقی ماند و نه مدرسه 
و کلاسی. اوضاع برای کنکوری های شهرهای 
سیل زده سخت  شد. آنها که می خواستند نتیجه 
تلاش های یک ساله و چندساله شان را در کنکور 
ببینند، بدون خانه و کتاب ماندند. نگرانی ها آن قدر 
زیاد بود که کمیسیون آموزش مجلس پای کار آمد و 

قرار شد تا زمان برگزاری کنکور تغییر کند. 
سید حمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس از اصرار اعضای 
کمیسیون برای تاخیر در برگزاری کنکور ارشد 
خبر داد و گفت:  »وزیر علوم و معاونان وی معتقد 
بودند باید همانند زلزله زدگان برای سیل زدگان 
نیز سهمیه ای در نظر گرفته شود، ولی نمایندگان 
معتقدند بودند اگرچه اختصاص سهمیه لازم است، 
ولی کافی نیست و باید به ویژه کنکور ارشد به تاخیر 
بیفتد، زیرا فارغ از بحث دانشجویانی که در مناطق 
سیل زده حضور داشتند، در بسیاری از دانشگاه ها 
گروه های جهادی تشکیل شده و برای امدادرسانی 
و کمک به مناطق سیل زده رفته اند که آنها نیز شامل 
این مسأله خواهند شد و البته مقرر شد وزارت علوم 

بررسی های لازم را در این زمینه انجام دهد.« 
اما درنهایت سی ام اردیبهشت ماه بود که ابراهیم 
خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از 
مخالفت با طرح تعویق کنکور سراسری به مدت 
حداقل دو ماه خبر داد و گفت: »تعویق زمان کنکور 
برای داوطلبان آنچنان نمی تواند موثر باشد، چراکه 
کنکور یک آزمون رقابتی است و اگر به طور مثال 
۱۵ یا ۲۰ روز به یک داوطلب زمان می دهیم و 
کنکور را به تعویق می اندازیم، این مهلت برای تمام 
داوطلبان است و آنهایی که بیشتر خوانده اند باز هم 
فرصت مطالعه پیدا می کنند و تغییر زمان برگزاری 

کنکور در آموزش عالی اختلال ایجاد می کند.« 
اما در حالی که بیش از ششصد هزار نفر داوطلب 
حضور در آزمون کارشناسی ارشد بوده و بیست 

درصد آنها با سیل درگیر بودند، موافقت شد تا 
آزمون ارشد با 7 هفته تاخیر در روزهای پنجشنبه 
و جمعه   23 و 24 خرداد، یعنی طی دو روز گذشته 
کنکور ارشد برگزار شود. با توجه به آمار ۷۳۵ هزار 
و ۷۴۳ متقاضیان آزمون کارشناسی ارشد در  سال 
۹۷ تعداد داوطلبان در  سال ۹۸ در مقایسه با  سال 
گذشته بیش از ۱۲۰ هزار نفر کاهش یافته که از این 
تعداد ۳۲۶ هزار و ۴۴۷ کارت مربوط به داوطلبان 

زن و بقیه مربوط به مردان است. 
از سوی دیگر قرار بر این شد که داوطلبان 
شهرهای سیل زده سهمیه داشته باشند و اصل 
سهمیه که براساس مصوبه شورایعالی انقلاب 
فرهنگی برای زلزله زدگان بوده است، با موافقتی 
که انجام می گیرد، برای سیل زدگان نیز تعمیم 
داده خواهد شد. این سهمیه همان طور که برای 
داوطلبان مناطق سیل زده در آزمون کارشناسی 
ارشد  سال ۹۸ در نظر گرفته شده است، برای 
کنکور سراسری  سال ۹۸ هم اعمال می شود و 
مناطق سیل زده طبق قانون مصوب در شورایعالی 
انقلاب فرهنگی براساس اعلام وزارت کشور 
تعیین می شوند. همچنین به رشته هایی سهمیه 
داده خواهد شد که به پیشنهاد استانداری اعلام 

می شوند. 
به غیر مناطق سیل زده که در شرایط دشوار 
کنکور را برگزار کردند، متقاضیان ساکن در 
شهرهای جنوبی هم در گرمای بالای هوا و 
درحالی که چند روزی است برخی از این مناطق به 

دلیل گرما تعطیل است، به استقبال کنکور رفتند. 
هنوز از حواشی برگزاری این آزمون اخبار 
چندانی در دست نیست، اما درحال حاضر می دانیم 
جوان ترین متقاضی آزمون کارشناسی ارشد، 
سیدمحمدیاسین مرتضوی، ۱۲ ساله از شهرستان 
انار استان کرمان است که حافظ کل قرآن و 

داوطلب کارشناسی ارشد رشته الهیات است.

 کنکور ارشد با همه اما و اگرهایش برای برگزاری پس از سيل
 طی دو روز گذشته برگزار شد

ریزش  120هزار نفری 

با ورود سامانه بارشی جدید به کشور در روزهای پایانی فصل بهار، روستاهای کوهپایه شرق 
اصفهان شاهد بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب بودند که خساراتی به زمین های کشاورزی، ۴5 

خانه وارد و همچنین موجب مصدوم شدن 15۰نفر شد. )ایسنا(

  جشنواره ملی فرهنگی- ورزشی عشایر روز پنجشنبه با حضور 1۴ استان در ارگ تاریخی بلقیس 
شهرستان اسفراین استان خراسان شمالی برگزار شد. )ایرنا(

   تصویری از سعید عابد، راننده اسنپ خبرساز این روزها در صف نمازگزاران عید فطر  و پشت سر 
سردار سلیمانی که توجه زیادی را برانگیخته است. )فارس(

   منطقه کوهستانی »هَرایجْان« در استان فارس یکی از مناطقی است که گندم اغلب به صورت دیم 
کاشته می شود و برداشت محصول به روش سنتی انجام می گیرد. )فارس(
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محمود صادقی، نماینده مجلس دهم با اشاره به دیدار نخست وزیر ژاپن با رهبر معظم انقلاب گفت: »با توجه به 
عهدشکنی آمریکا، ایران دوباره بر چه مبنایی اعتماد کند و وارد گفت و گو و مذاکره شود؟ اگر بنا باشد طرف مقابل بدون 
مبنا و بی جهت توافقات را بر هم بزند، اعتمادی باقی نمی ماند و به نظر من رهبری موضعی اصولی گرفتند.« صادقی گفت: 
»به نظر می آید رهبری علت این واکنش خود را بیان کرده اند که علت این است این رئیس جمهوری عهدشکنی کرده و 
توافقی که بعد از چند سال به دست آمده را آشکارا نقض کرده است و از آن خارج شده و این اعتماد وجود ندارد که بخواهند 

مبادله پیام یا مذاکره ای کنند.«

محمود صادقی:  

 رهبری در دیدار
  با »آبه« موضعی

 اصولی گرفتند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگيری، 
در محل های امن پناهگيری 
کنيد تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نياز به 

صرف وقت نداشته باشد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که 
درخواستی از سوی سعودی ها برای جابه جایی زائران حج 
تمتع در  سال جاری  به این سازمان ارایه نشده است و به نظر 
می رسد جابه جایی تمامی ۸۶ هزار و ۴۰۰ زائر توسط طرف 

ایرانی انجام می شود.
 درحالی که هر  سال حدود ۵۰ درصد از عملیات پروازی حج 
با مسئولیت و تعهد شرکت هواپیمایی عربستان سعودی انجام 
می شد، اما چندی پیش رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد 
که پروازهای حج امسال توسط شرکت های هواپیمایی ایران 

انجام می شود.
ایران و عربستان یک توافق دیرینه دارند که هر سال در 
زمان حج ۵۰ درصد پروازهای حج را شرکت های هواپیمایی 
سعودی و ۵۰ درصد دیگر را ایرلاین های ایرانی انجام دهند. بعد 
از  سال۱۳۹۴ با تیره شدن روابط دو کشور، برخی تفاهم نامه ها 
و توافق ها تحت تاثیر قرار گرفته که حج از آن جمله بود. در  سال 
۱۳۹۶ با توافق دوباره دو کشور در موضوع حج و از سر گرفتن 
اعزام زائران ایرانی به عربستان، عملیات پروازی همچنان یکی 
از بحث های چالشی دو کشور بود.  در حالی که کمتر از یک ماه 
به آغاز عملیات حج باقی مانده است، علی رضا رشیدیان، رئیس 
سازمان حج و زیارت اعلام کرد که پروازهای حج امسال توسط 
هواپیمایی کشورمان انجام می شود. با این حال رضا جعفرزاده، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در ارتباط با محدودیت 

مطرح شده از سوی سعودی ها مبنی بر این که صرفا جابه جایی 
زائران باید از سوی ایران ایر انجام شود، تصریح کرد که این 
موضوع از سوی سازمان هواپیمایی کشوری درحال پیگیری 
است تا علاوه بر این ایر از ظرفیت سایر شرکت های هواپیمایی 
ایرانی نیز استفاده شود. جعفرزاده درباره این که گفته می شود 
در  سال جاری عملیات پروازی حج به صورت کامل توسط 
طرف ایرانی انجام می شود و در عین حال سعودی ها اعلام 
کرده اند ایران ایر هم فقط می تواند با هواپیماهای ملکی خود، 
حجاج را به عربستان منتقل کند، تصریح کرد: »این موضوع 
به سازمان حج و زیارت اعلام شده است و از سوی سازمان 
هواپیمایی کشوری نیز تایید می شود. هر ساله از سوی 
سعودی ها به سازمان هواپیمایی کشوری درخواستی برای 
انجام بخشی از جابه جایی زائران حج تمتع ارایه می شود، اما 
با توجه به این که در  سال جاری درخواستی برای جابه جایی 
زائران حج تمتع از سوی عربستانی ها به سازمان هواپیمایی 
کشوری ارایه نشده است، به نظر می رسد ۸۶ هزار و ۴۰۰ زائر 

ایرانی از سوی طرف ایرانی جابه جا خواهند شد.«
او ادامه داد: »این که سعودی ها اعلام کرده اند ایران ایر برای 
پرواز انتقال حجاج به عربستان باید فقط از هواپیماهای ملکی 
خود استفاده کند و حق استفاده از هواپیماهای هیچ شرکت 
هواپیمایی داخلی و خارجی دیگری را ندارد، از سوی سازمان 

هواپیمایی کشوری درحال پیگیری است.«

۸۶ هزار زائر ایرانی امسال چگونه به حج تمتع می روند؟
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